166.

1727. szeptember 16. Pest megye közönsége a m. kir. helytartótanács
utasítására Izrael Jakab zsidót a további intézkedésig szigorú őrizet alatt

tartja.

Anno 1727. die 16. mensis Septembris.
Publicatum est aliud ejusdem excelsi consilii locumtenentialis regii

Posonii, 10. Septembris ernanatum intimatum circa judaeum Jacobum
Israel ad ulteriorem suae majestatis sacratíssímae dispositionem ulte-
rius sub bona custodia conservandum sonans tenoris sequentis:

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres
item ac generosi domini nobis observandissimi!

Quoad incaptivatum nuper Pesthini juxta submissarn nobis a prae-
titulatis dominationibus vestris informationem cum anne xo examine
judaeum illum Jacobum Israel praetitulatis dominationibus vestris ex
benigno suae majestatis sacratíssimae ad nos sub 4-ta currentis mensis
expedito mandato hisce committendum habuimus, quatenus eundem
judaeum usque ad ulteriorem cancellariae regiae Bohemicae, cui nempe
ejusmodi inquisitíonem sua majestas communicari jussit, suppeditan-
dam informationem et superinde secuturam benignam suae majestatis
dispositionem sub bona et secura custodia detineri faciant. Datum ex
consilio regio locumtenentiali Posonii, die 10. mensis Septembris anno
domini 1727. celebrato.

Praetitulatarum dominationum vestrarum ad officia paratissimi :

Comes Nicolaus manu propria.
Johannes Georgius Paluska manu propria.

Cui semet accommodabit inclyta universitas.

Pest megyei levéltár, 1725-1727. évi közgyűlésí jegyzőkönyv BBB-9.

167.

1727. december 15. Szombathely. Vas megye részleg es közgyűlése a m.
kir. hely tartó tanácsnak azt a f. év okt. 24-én kelt leiratát kihirdeti.
amelynek értelmében Rohoncon, Csákány ban, Muraszombaton és má-
sutt vámot mindaddig senki ne fizessen, ameddig e helyeken zsidók a

vámosok.

Anno domini 1727. die 15. mensis Decembris Sabariae sub particu-
lari congregatione comitatus Castriferrei ... perlectae excelsi consilii
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regii intimatoriae de dato Posonii, 24. Octobris anni currentis emanatae
super eo, ut judaei a teloniis juxta et ad exigentiam articulorum 15.
anni 1723. et 91. 1647. amoveantur, incunctantes magistratualiter haec
dispositio consilii in effectum deducatur et tamdiu nemo telonium s01-
vat, donec judaei in Rohoncz, Csákány, Muraiszombath et alibi in telo-
niorum exactione perstiterint, quod ipsum domini processuales judices
nobiliurn publicabunt, quarumquidem intirnatoriarum tenor sequens est:

Illustrissimi, reverendissimi spectabiles ac magnifici, perillustres.
itern ac generosi domini nobis observandissimi !

Quandoquidern ex judaeorum in comitatu hoc Castriferrei degen-
tium consilio huic regio locumtenentiali a praetitulatis dominationibus
vestrís hoc anno transmissa conscriptione appareat, quod ibidem in Ro-
honcz et Csákány, necnon Murayszombath judaei adhuc teloniatores
agant, id ipsum vero positivis regni legibus adversetur.

Eapropter praetítulatis dominationibus vestris hisce serio ex be-
nígno suae majestatis mandato conunittendum habuimus, ut talismodi
judaeos non tantum ex praedictis, verúrn et aliis teloniis, ubi fors judaei
ad exactionem telonii adhuc applicarentur, ad exigentiam legum in ar-
ticulo 15. anni 1723. et signanter ibidem citatiarticuli 91. anni 1647. ita,
ut donec ad tenorem ejusdem judaei inde non amoveantur, eousque
nemo in tali loco telonium solvere teneatur, authoritate sua magistra-
tuali reali ter ac effective incunctanter amoveri facere velint, nec inter-
mittant. Datum ex corisilio regio locumtenentiali Posonii, die 24. Octob-
ris anno 1727.

Praetitulatarum dominationum vestrarum ad officia paratissimi:
comes Joannes Pálffy manu propria.

Adamus baro de Mesko manu propria.
Joannes Georgius Paluska manu propria.

Vas megvei levéltár, 1722-1727. évi közgyülési jegyzőkönyv 844, 849-850.

168.

1728. január 7. Pest. Pest megye közönsége a börtönben fogva tartott
Izrael Jakab zsidó érdekében felír a m. kir. hely tartó tanácshoz, hogy e
fogollyal, aki betegeskedik, mi történjék, mivel rávonatkozólag minded-

dig semmiféle rendelkezés sem érkezett.

Scriptae sunt praeterea respectu judaei in carceribus comitatus
existentis :

Exelsum consilium locumtenentiale regium, domini domini nobis
colendissimi, gratiosissimi!

Gratiose recordari dignabitur excelsum consilium locumtenentiale
regium, qualiter nos intuitu judaei Jacobi Israel adhuc circa I-mam
mensis Julii sine passualibus capti et ad hunc usque detenti gratioso
excelsi consaliilocumtenentialis regii Posonii, die 10. mensis Septembris
anno recenter praeterlapso intimatorio mediante ad excelsam cancella-
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riam regiam Bohemicam fine informationis per eandem excelsarn can-
cellariam regiam suae majestati sacratissimae circa praemissum ju-
daeum suppeditandae, desuper subsecuturae benignae suae majestatis
sacratissimae ulterioris dispositionis relegati extitissemus. Cujus tamen
intuitu in praesens usque nullas prorsus informationes percepissemus.
Judaeus vero non pauco temporis intervallo in carceribus aegrotaret,
ideo excelsum consilium locumtenentiale regium obsequiose rogandum
esse duximus, quidnam cum eodem sit nobis ulterius agendum, nos gra-
tiose informare non dedignetur. Divinae in reliquo benignitati excelsum
consilium locumtenentiale regium commendantes manemus. Ex gene-
rali congregatione nostra Pestini, die 7. mensis Januarii 1728. celebrata.